
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

   

Usnesení  

Usnesení  
68. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 28. 1. 2014 
čís. 4370/RMOb1014/68/14–4418/RMOb1014/68/14 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček v. r. 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová v. r. 
místostarostka 

  
  
  
 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 2/53 

  
 Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel:   
 
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

4370/RMOb1014/68/14 01/VED/02 Realizace záměru provozování podporovaných 
bytů, tzv. vstupních bytů v bytovém domě na ulici 
Jílová č.p. 1389 

4371/RMOb1014/68/14 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

4372/RMOb1014/68/14 04/OM/21 Návrh na vydání stanoviska k záměru „Polyfunkční 
objekt Búda“ na pozemcích v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, z hlediska přípustnosti dle 
regulativů územního plánu města Ostravy (lokalita 
ul. Budečská a ul. Vítězná) 

4373/RMOb1014/68/14 01/VED/03 Návrh na podání podnětu k prověření skutečností 
ze spáchání trestného činu 

4374/RMOb1014/68/14 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 1/2014 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 
rok 2014 

4375/RMOb1014/68/14 02/OFR/02 Návrh kalendáře příjmů a výdajů na rok 2014 
4376/RMOb1014/68/14 02/OFR/03 Návrh odpisového plánu dlouhodobého majetku 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 
rok 2014 

4377/RMOb1014/68/14 02/OFR/04 Návrh na prominutí odvodu za porušení rozpočtové 
kázně Základní školy a mateřské školy Ostrava, 
Ostrčilova 1, PO 

4378/RMOb1014/68/14 03/OIMH/01 Umístění reklamního stojanu na ul. 28. října 
v termínu od 4.2.2014 do 3.2.2015 

4379/RMOb1014/68/14 03/OIMH/02 Informace o uzavření dodatků ke smlouvám na 
stavební práce dle směrnice SME 2013-01 Postup 
při zadávání veřejných zakázek 

4380/RMOb1014/68/14 03/OIMH/03 Revokace usnesení č. 4333/RMObM1014/106/14 
ze dne 23.12.2013. Svěření OIMH rozhodování ve 
věcech vydávání předchozího souhlasu za vlastníka 
místních komunikací III. a IV. třídy 

4381/RMOb1014/68/14 04/OM/27 Informace k provozování parkovacích míst 
v k.ú. Přívoz (lokalita Nádražní) 

4382/RMOb1014/68/14 03/OIMH/04 Návrh na zabezpečení zadávacího řízení veřejné 
zakázky akce „Předláždění komunikace 28.října 
v úseku Sokolská tř. - Masarykovo náměstí“ 
odborným externím subjektem 

4383/RMOb1014/68/14 03/OIMH/05 Návrh na uzavření smlouvy o postoupení práv 
a převzetí zavazků z územního rozhodnutí akce 
„Rekonstrukce hřiště VITA a vybudování 
parkoviště Lechowiczova“ 

4384/RMOb1014/68/14 03/OIMH/06 Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí odměny 
v souvislosti s výkonem supervize při realizaci akce 
„Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě - 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 3/53 

Přívoze” 
4385/RMOb1014/68/14 03/OIMH/07 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2013-04 na 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 
zpracování projektové dokumentace akce 
„Regenerace sídliště Šalamouna - 3. etapa“ 

4386/RMOb1014/68/14 03/OIMH/08 Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Dopravní hřiště Orebitská“ 

4387/RMOb1014/68/14 03/OIMH/09 Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, 
realizovaného v rámci akcí „Regenerace sídliště 
Šalamouna - 2B etapa“ a „Regenerace sídliště 
Šalamouna - 4A etapa“ 

4388/RMOb1014/68/14 03/OIMH/10 Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, 
realizovaného v rámci akce „Regenerace sídliště 
Fifejdy II - I. etapa“ 

4389/RMOb1014/68/14 03/OIMH/11 Souhlas s čištěním komunikací v rámci projektu 
OPŽP 

4390/RMOb1014/68/14 03/OIMH/12 Návrh na zabezpečení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Regenerace sídliště Fifejdy II - II. 
etapa“odborným externím subjektem 

4391/RMOb1014/68/14 04/OM/01 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 
uzavřené dne 2.7.1998 na část pozemku 
parc.č. 1428/1 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (30. dubna a Nádražní) 

4392/RMOb1014/68/14 04/OM/02 Žádost o snížení nájemného za pronájem části 
pozemku parc. č. 3538/1 v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulic Nádražní 
a Mariánskohorská) 

4393/RMOb1014/68/14 04/OM/03 Návrh záměru vypůjčit část pozemku parc. 
č. 2202/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Ahepjukova) 

4394/RMOb1014/68/14 04/OM/05 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 
pozemek parc.č. 2407/7, k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Cihelní, Českobratrská) 

4395/RMOb1014/68/14 04/OM/06 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 
nemovitosti v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
tzv. „Vila na Zapadlém“, (lokalita ul. 28. října, 
Na Zapadlém) 

4396/RMOb1014/68/14 04/OM/08 Žádost o převod vlastnictví jednotky č. 370/902 
v domě č. p. 370 (Nádražní 102) spolu se 
spoluvlastnickým právem k podílu na společných 
částech domu a pozemku parc. č. 1234/2 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

4397/RMOb1014/68/14 04/OM/11 Žádosti o nájem nebytových prostor v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

4398/RMOb1014/68/14 04/OM/12 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 718/4 v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Tyršova, 
Čs. Legií) 

4399/RMOb1014/68/14 04/OM/15 Žádost nájemce o udělení souhlasu s podnájmem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 4/53 

části nebytových prostor na ul. Střední 1901/4, 
Ostrava - Moravská Ostrava 

4400/RMOb1014/68/14 04/OM/16 Návrh pronájmu části pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita náměstí Republiky) 

4401/RMOb1014/68/14 04/OM/19 Návrh vzorových smluv o nájmu prostoru 
sloužícího podnikání 

4402/RMOb1014/68/14 04/OM/22 Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. 
č. 1347/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
pod stavbou garáže (lokalita ul. Poděbradova) 

4403/RMOb1014/68/14 04/OM/24 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního 
pozemku s realizací výměny dlažby a výmalby 
uvnitř Katedrály Božského Spasitele v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 
Čs. legií) 

4404/RMOb1014/68/14 04/OM/25 Návrh na vydání pravidel pro provádění oprav, 
údržby, stavebních úprav a výměn zařizovacích 
předmětů a pro rozúčtování služeb v bytech 
a nebytových prostorách 

4405/RMOb1014/68/14 04/OM/26 Návrh na revokaci usnesení 
č. 4360/RMOb1014/67/14 ze dne 16.1.2014 
a uzavření dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. 706-
58632-28 

4406/RMOb1014/68/14 05/OŠR/01 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 
SMO, MOb MOaP pro oblast sociální práce 
a vytváření lepších životních podmínek pro 
zdravotně postižené pro rok 2014 

4407/RMOb1014/68/14 05/OŠR/02 Návrh na přerušení činnosti školních družin 
základních škol městského obvodu 

4408/RMOb1014/68/14 05/OŠR/03 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 
SMO, MOb MOaP pro oblast kultury v roce 2014 

4409/RMOb1014/68/14 05/OŠR/04 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 
SMO, MOb MOaP pro oblast sportu, ekologické 
výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích 
aktivit pro rok 2014 

4410/RMOb1014/68/14 05/OŠR/05 Žádost Tělocvičné jednoty Sokol Ostrava 
o peněžitý dar 

4411/RMOb1014/68/14 05/OŠR/06 Žádost Základní umělecké školy, Ostrava - 
Moravská Ostrava, Sokolská třída 15, příspěvková 
organizace o peněžitý dar 

4412/RMOb1014/68/14 05/OŠR/07 Žádost Občanského sdružení PERSEUS o peněžitý 
dar 

4413/RMOb1014/68/14 05/OŠR/08 Návrh na sloučení dosavadních školských rad 
4414/RMOb1014/68/14 05/OŠR/09 Žádost ////////////////// o peněžitý dar 
4415/RMOb1014/68/14 07/OVV/01 Návrh Zásad pro realizaci slavnostních akcí 

zajišťovaných městským obvodem Moravská 
Ostrava a Přívoz ZAS 2014 - 01 

4416/RMOb1014/68/14 07/OVV/02 Roční zprávy o činnostech komisí Rady městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2013 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 5/53 

4417/RMOb1014/68/14  Návrh na změnu komisí rady městského obvodu 
4418/RMOb1014/68/14  Informace o waldorfském školství v městském 

obvodu 
 Materiály, které byly odloženy:  
  
Materiál  
  

Název 

04/OM/14 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavebních objektů 
v rámci stavby „Rekonstrukce tramvajové trati na ul. Nádražní“ na 
pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita ul. Nádražní) 

 
Realizace zám ěru provozování podporovan ých byt ů, tzv. vstupních byt ů 
v bytovém dom ě na ulici Jílová č.p. 1389 
  
Usnesení číslo: 4370/RMOb1014/68/14 

01/VED/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) nesouhlasí  
  

s realizací záměru provozování podporovaných bytů, a to vstupních bytů, paní 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////v bytovém domě na ulici Jílová č.p. 1389, který 
se nachází na pozemku parc. č. 2017 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro cílovou 
skupinu matky s dětmi   

  
2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu nesouhlasného stanoviska dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2014

  
  

Kontrola pln ění usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 4371/RMOb1014/68/14 

01/VED/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 1.11.2013 do 
31.12.2013 ve znění přílohy č. 1 a upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle upravené důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 6/53 

  
3) vyřazuje  
  

ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle upravené důvodové zprávy 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 10.02.2014

  
  

Návrh na vydání stanovisk a k záměru „ Polyfunk ční objekt Búda “  na 
pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z  hlediska p řípustnosti 
dle regulativ ů územního plánu m ěsta Ostravy (lokalita ul. Bude čská 
a ul. Vít ězná) 
  
Usnesení číslo: 4372/RMOb1014/68/14 

04/OM/21

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vydat pro Magistrát města Ostravy, Útvar hlavního architekta, oddělení územního 
plánování, souhlasné stanovisko k záměru „Polyfunkční objekt Búda”, na pozemku cizího 
vlastníka parc. č. 1119/6 zahrada v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v rámci přípustnosti 
dle regulativů územního plánu města Ostravy 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Návrh na podání podn ětu k prov ěření skute čností ze spáchání trestného činu  
  
Usnesení číslo: 4373/RMOb1014/68/14 

01/VED/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

podat podnět k prověření skutečností, zda se společnost Alagas s.r.o., se sídlem 
Heřmanická 1220/42, Ostrava-Slezská Ostrava, PSČ 710 00, IČ 27768301 nedopustila 
trestného činu podplacení nabídkou každoročního sponzorského daru ve výši 150.000,- Kč za 
podmínky, že v lokalitě Masarykova náměstí (od obchodního domu Laso po konec pěší zóny 
ulice v ulici Zámecká) městský obvod neumožní prodej zmrzliny ve formě předsunutého 
prodeje žádnému jinému subjektu, čímž by tato společnost získala konkurenční výhodu pro 
podnikání ve své provozovně, kterou má umístěnu na ulici Zámecká ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 7/53 

2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Zbyněk Baláž, právník T: 31.01.2014

  
  

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 1/2014 rozpo čtu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2014 
  
Usnesení číslo: 4374/RMOb1014/68/14 

02/OFR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

rozpočtové opatření č. 1/2014 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2014 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 příjmy celkem po konsolidaci 
 323 723 tis. Kč 

 v tom:   

 daňové příjmy 
 47 440 tis. Kč 

 nedaňové příjmy 
 138 396 tis. Kč 

 kapitálové příjmy 
 8 200 tis. Kč 

 přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 
 129 687 tis. Kč 

 financování z vlastních zdrojů třída 8 
 62 466 tis. Kč 

 celkové zdroje 
 386 189 tis. Kč 

 výdaje celkem po konsolidaci 
 386 189 tis. Kč 

 v tom:   

 běžné výdaje 
 333 291 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 8/53 

 kapitálové výdaje 
 52 898 tis. Kč 

 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 1/2014 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.01.2014
  
4) ukládá  
  

starostovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 27.02.2014

  
  

Návrh kalendá ře příjmů a výdaj ů na rok 2014  
  
Usnesení číslo: 4375/RMOb1014/68/14 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

kalendář příjmů a výdajů na rok 2014 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Návrh odpisového plánu dlouhodobého majetku m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2014 
  
Usnesení číslo: 4376/RMOb1014/68/14 

02/OFR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

odpisový plán městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2014 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 9/53 

 

2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Návrh na prominutí odvodu za porušení rozpo čtové kázn ě Základ ní školy 
a mateřské školy Ostrava, Ostr čilova 1, PO 
  
Usnesení číslo: 4377/RMOb1014/68/14 

02/OFR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

prominout Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 1/2557, příspěvková 
organizace, 728 66 Ostrava, IČ 61989037 odvod za porušení rozpočtové kázně ve 
výši 28 759,37 Kč 

  
2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.01.2014

  
  

Umíst ění reklamního stojanu na ul. 28. října v termínu od 4.2.2014 do 3.2.2015  
  
Usnesení číslo: 4378/RMOb1014/68/14 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích v platném znění, s umístěním 1 ks reklamního zařízení o zabrané ploše 6 m2 na 
chodníku v pěší zóně ul. 28. října v k. ú. Moravská Ostrava od 4. 2. 2014 do 3. 2. 2015 pro 
společnost HyperCube, a.s., IČ: 27642291, se sídlem V Štíhlách 2051/4, 142 00 Praha 4 

  
2) ukládá  
  
  realizovat bod 1) tohoto usnesení 
  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 04.02.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 10/53 

  
  

Informace o uzav ření dodatk ů ke smlouvám na stavební práce dle sm ěrnice 
SME 2013-01 Postup p ři zadávání ve řejných zakázek 
  
Usnesení číslo: 4379/RMOb1014/68/14 

03/OIMH/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informaci o uzavřených dodatcích ke smlouvám o dílo na stavební práce ve finančním pásmu 
C2 dle směrnice SME 2013-01 Postup při zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 
změn a dodatků za rok 2013 

  
  
  

Revokace usnesení č. 4333/RMObM1014/106/14 ze dne 23.12.2013. Sv ěření 
OIMH rozhodování ve v ěcech vydávání p ředchozího souhlasu za vlastníka 
místních komunikací III. a IV. t řídy 
  
Usnesení číslo: 4380/RMOb1014/68/14 

03/OIMH/03

k usnesení č. 4333/RMObM1014/106/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje  
  

usnesení rady městského obvodu č. 4333/RMObM1014/106/14 ze dne 23.12.2013 ve věci 
vydávání předchozího souhlasu a nesouhlasu za vlastníka místních komunikací III. a IV. třídy 
podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) svěřuje  
  

odboru investic a místního hospodářství, rozhodování ve věcech vydávání předchozího 
souhlasu za vlastníka místních komunikací III. a IV. třídy městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, s tím, že při vydávání souhlasu ke zvláštnímu užívání pozemních komunikací dle 
§ 25 citovaného zákona musí být splněny podmínky stanovené v  upravené příloze č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru investic a místního hospodářství k zastupování městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz jako účastníka řízení ve správních řízeních vedených v souvislosti se 
žádostmi o předchozí souhlas podle bodu 2) tohoto usnesení, včetně vzdání se práva na 
odvolání 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 03.02.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 11/53 

 

  
  

Informace k provozování parkovacích míst v k.ú. P řívoz (lokalita Nádražní)  
  
Usnesení číslo: 4381/RMOb1014/68/14 

04/OM/27

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informaci k provozování 13 parkovacích stání před budovou hlavního nádraží v Ostravě-
Přívoze  na části pozemku p.p.č. 949/1 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava ve znění důvodové zprávy  

  
2) ukládá  
  

vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zabezpečit provoz parkovacích stání pro 
vozidla TAXI před budovou hlavního nádraží v Ostravě-Přívoze  

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2014
  
3) ukládá  
  

tiskové mluvčí informovat média o provozu parkovacích stání pro vozidla TAXI před budovou 
hlavního nádraží v Ostravě-Přívoze 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Pondělíčková, tisková mluvčí T: 28.02.2014

  
  

Návrh na zabezpe čení zadávací ho řízení veřejné zakázky akce „ Předlážd ění 
komunikace 28. října v úseku Sokolská t ř. - Masarykovo nám ěstí“ odborným 
externím subjektem 
  
Usnesení číslo: 4382/RMOb1014/68/14 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zabezpečit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Předláždění 
komunikace 28.října v úseku Sokolská tř. - Masarykovo náměstí“  odborným externím 
subjektem formou příkazní smlouvy 

b) uzavřít příkazní smlouvu na zajištění zadavatelské činnosti pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Předláždění komunikace 28.října v úseku Sokolská tř. - Masarykovo náměstí“
s advokátem Mgr. Michalem Noskem, Purkyňova 787/6, 702 00 Ostrava, IČ 71446095 za 
odměnu ve výši 18 000 Kč ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu příkazní smlouvy dle bodu 1b) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 12/53 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k uzavření příkazní smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.02.2014

  
  

Návrh na uzav ření smlouvy o postoupení práv a p řevzetí závazků z územního 
rozhodnutí akce „Rekonstrukce h řišt ě VITA a vybudování parkovišt ě 
Lechowiczova“ 
  
Usnesení číslo: 4383/RMOb1014/68/14 

03/OIMH/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o postoupení práv a převzetí závazků z územního rozhodnutí k akci 
„Rekonstrukce hřiště VITA a vybudování parkoviště Lechowiczova“ s ČEZ Distribuce, a.s. 
Teplická 874/8, PSČ 405 02  Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035  ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Návrh na uzav ření smlouvy o poskytnutí odm ěny v souvislosti s výkonem 
supervize p ři realizaci akce „Estetizace p řednádražního prostoru v Ostrav ě - 
Přívoze” 
  
Usnesení číslo: 4384/RMOb1014/68/14 

03/OIMH/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

poskytnout odměnu za výkon supervize na realizaci akce č. 9254 „Estetizace přednádražního 
prostoru v Ostravě - Přívoze“ společnosti PROCHÁZKA - stavební firma spol. s r.o., 
Veleslavínova 4, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 26781808, ve výši 150 000,00 
a uzavřít s výše uvedenou společností smlouvu o poskytnutí odměny ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí 
podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 13/53 

o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 28. 12. 2006  

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 14.02.2014

  
  

Návrh na výjimku ze sm ěrnice SME 2013 -04 na zadání ve řejné zakázky 
malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace  akce „Regenerace 
sídlišt ě Šalamouna - 3. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 4385/RMOb1014/68/14 

03/OIMH/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) přijmout výjimku ze směrnice SME 2013-04 Postup při zadávání veřejných zakázek pro 
postup při zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve finančním pásmu B
(nad 100 000,- Kč do 500 000 Kč bez  DPH včetně) na zpracování projektové 
dokumentace akce „Regenerace sídliště Šalamouna - 3. etapa“ 

b) vyzvat níže uvedené uchazeče k podání nabídky 

1. STUDIO - D Opava s.r.o., 747 74 Holasovice 171, IČ 26833115 
2. J&J STUDIO INŽENÝRSKÉ SÍTĚ s.r.o., Chelčického 611/27, 747 05 Opava -
Kateřinky, IČ 26864169 
3. ATELIER 38 s.r.o., Husova 1431/9, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 25858343 

c) hodnotit nabídky uchazečů dle hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 20.02.2014

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 14/53 

 

Návrh na zahájení zad ávacího řízení veřejné zakázky „ Dopravní  hřišt ě 
Orebitská“ 
  
Usnesení číslo: 4386/RMOb1014/68/14 

03/OIMH/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) o zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Dopravní hřiště Orebitská“
formou otevřeného řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

b) o hodnocení veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto usnesení podle základního hodnotícího 
kriteria nejnižší nabídková cena pro hodnocení nabídek ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) schvaluje  
  

zadávací dokumentaci vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 1a)  tohoto usnesení ve 
znění přílohy č. 1 předloženého materiálu včetně obchodních podmínek ve formě návrhu 
Smlouvy o dílo ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
3) jmenuje  
  

členy a náhradníky hodnotící komise ve složení : 
1.Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 
náhradník Ing. Roman Samek, vedoucí oddělení místního hospodářství 
2.Ing. Jiří Havlíček, starosta 
náhradník JUDr. Lukáš Semerák předseda komise investiční a strategického 
rozvoje                       
3.Dalibor Mouka, místostarosta 
náhradník  Ing.Dagmar Žižková, vedoucí oddělení 
investic                                                                
4.Tomáš Kuřec, místostarosta  
náhradník Ing. Zdeněk Nytra, místopředseda komise investiční a strategického rozvoje 
5.Ing. Petra Bernfeldová, místostarosta 
náhradník Radomír Čončka, referent oddělení investic 
Zároveň zmocňuje hodnotící komisi k otevírání obálek a posouzení kvalifikace uchazečů 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 15/53 

 

4) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k uveřejnění oznámení o zahájení otevřeného řízení 
ve Věstníku veřejných zakázek a na profilu zadavatele na webových stránkách městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a k provedení zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
s názvem „Dopravní hřiště Orebitská“ dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Návrh na p řevod majetku - veřejného osv ětlení,  realizovaného v rámci akcí 
„Regenerace sídlišt ě Šalamouna - 2B etapa“ a „Regenerace sídlišt ě 
Šalamouna - 4A etapa“ 
  
Usnesení číslo: 4387/RMOb1014/68/14 

03/OIMH/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) o předání veřejného osvětlení v hodnotě 364 444,80 Kč vč. DPH, realizovaného v rámci 
akce „Regenerace sídliště Šalamouna - 2B etapa“ (č. akce 9227) do majetku statutárního 
města Ostravy 

b) b) o předání veřejného osvětlení v hodnotě 461 324,60 Kč vč. DPH, realizovaného v rámci 
akce „Regenerace sídliště Šalamouna - 4A etapa“ (č. akce 9227) do majetku statutárního 
města Ostravy 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu protokolu o předání veřejného 
osvětlení akcí dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.03.2014

  
  

Návrh na p řevod majetku - veřejného osv ětlení, realizovaného v rámci akce 
„Regenerace sídlišt ě Fifejdy II - I. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 4388/RMOb1014/68/14 

03/OIMH/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o předání veřejného osvětlení v hodnotě 727 281,00 Kč vč. DPH, realizovaného v rámci akce 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 16/53 

„Regenerace sídliště Fifejdy II - I. etapa“ (č. akce 9284) do majetku statutárního města Ostravy 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu protokolu o předání veřejného 
osvětlení akce dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.03.2014

  
  

Souhlas s čišt ěním komunikací v rámci projektu OPŽP  
  
Usnesení číslo: 4389/RMOb1014/68/14 

03/OIMH/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

v rámci projektu „Moravská Ostrava a Přívoz - pořízení techniky na snížení prašnosti“, 
akceptační číslo 12107612 spolufinancovaného z Operačního programu Životního prostředí, 
s čištěním komunikací městského obvodu a to po dobu minimálně 5 let udržitelnosti daného 
projektu 

  
2) pov ěřuje 
  

starostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k udělení souhlasu dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.01.2014

  
  

Návrh na zabezpe čení zadávacího řízení veřejné zakázky „ Regenerace 
sídlišt ě Fifejdy II - II. etapa“ odborným externím subjekte m 
  
Usnesení číslo: 4390/RMOb1014/68/14 

03/OIMH/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zabezpečit zadávací řízení podlimitní veřejné zakázky na realizaci akce „Regenerace 
sídliště Fifejdy II - II. etapa“ odborným externím subjektem formou příkazní smlouvy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 17/53 

b) uzavřít příkazní smlouvu na zajištění zadavatelské činnosti pro podlimitní  veřejnou 
zakázku  „Regenerace sídliště Fifejdy II - II.  etapa“ s advokátkou JUDr. Hanou 
Skotnicovou, Na Hradbách 119/3, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 66256836 za 
odměnu 70 000 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu příkazní smlouvy dle bodu 
1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k uzavření příkazní smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 14.02.2014

  
  

Návrh na uzav ření dodatku č. 1 k nájemní smlouv ě uzav řené dne 2.7.1998 na 
část pozemku parc. č. 1428/1 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(30. dubna a Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 4391/RMOb1014/68/14 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost ČSOB Pojišťovny, a.s., člena holdingu ČSOB, se sídlem Pardubice, Zelené předměstí, 
Masarykovo náměstí čp. 1458, PSČ 532 18, IČ 45534306 o uzavření dodatku č. 1 nájemní 
smlouvě č. 23324/2008/OMR ze dne 2. 7. 1998, kterým se doplňuje do nájemní smlouvy 
antikorupční klauzule ve znění přílohy č. 1. tohoto materiálu 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 23324/2008/OMR uzavřené dne 2.7.1998 s ČSOB 
Pojišťovnou, a.s., členem holdingu ČSOB, se sídlem Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo 
náměstí čp. 1458, PSČ 532 18, IČ 45534306 na pronájem části pozemku parc.č. 1428/1 ostatní 
plocha, jiná plocha  ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku  k podpisu dodatku č. 1.  dle bodu 2) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 18/53 

 

4) ukl ádá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Žádost o snížení nájemného za pronájem části pozemku parc. č. 3538/1 v k.ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Nádra žní a Mariánskohorská) 
  
Usnesení číslo: 4392/RMOb1014/68/14 

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost /////////////// o snížení nájemného za pronájem části pozemku parc.č. 3538/1 v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava ze současných 35 424 Kč/rok na 25 000 Kč/rok ve znění 
přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek č. 1 
k nájemní smlouvě č. 11009/2011/OM ze dne 1. 1. 2012, ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou  k podpisu dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.03.2014

  
  

Návrh zám ěru vyp ůjčit část pozemku parc. č. 2202/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Ahepjukova) 
  
Usnesení číslo: 4393/RMOb1014/68/14 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr vypůjčit část  pozemku parc. č. 2202/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 6 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 
mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem vytvoření klidové zóny 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 19/53 

spočívající v  osázení části travnaté plochy květinami a keři a umístění lavičky  před domem 
č.p. 2799/33 na ulici Ahepjukova, na dobu neurčitou  

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prod at pozemek parc. č. 2407/7, 
k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. C ihelní, Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 4394/RMOb1014/68/14 

04/OM/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města prodat část 
pozemku parc.č. 2407/7 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu  

  
2) vydává  
  

souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc.č. 2407/7 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 357 m2,  který vznikne rozdělením pozemku parc.č. 2407/1 ostatní plocha, 
zeleň o výměře  933 m2 na základě geometrického plánu č. 2992-151/2007 ze dne 8.11.2007, 
vše k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřeno 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat nemovitosti v k.ú. Moravs ká 
Ostrava, obec Ostrava, tzv. „Vila na Zapadlém“, (lo kalita ul. 28. října, 
Na Zapadlém) 
  
Usnesení číslo: 4395/RMOb1014/68/14 

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města prodat 
nemovitosti v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, tzv. „Vila na Zapadlém“, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 20/53 

  
2) vydává  
  

nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené nemovitosti, včetně všech 
součástí a příslušenství (přípojka vody DN 40 mm, přípojka kanalizace DN 250 mm, plynová 
přípojka DN 40, oplocení, altán zahradní zděný, jezírko zahradní betonové, trvalé 
porosty) v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 

- budovu č.p. 1674 na pozemku parc.č. 2640/37 

- pozemek parc.č. 2640/37 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 396 m2 

- pozemek parc.č. 2640/17 - ostatní plocha, zeleň o výměře 572 m2 

- pozemku parc.č. 2640/18 - ostatní plocha, zeleň o výměře 253 m2 

- pozemku parc.č. 2640/24 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1316 m2 

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Žádost o p řevod vlastnictví jednotky č. 370/902 v dom ě č. p. 370 
(Nádražní 102) spolu se spoluvlastnickým právem k p odílu na spole čných 
částech domu a pozemku parc. č. 1234/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4396/RMOb1014/68/14 

04/OM/08

k usnesení č. M1014/0050/14 
k usnesení č. 0629/ZMOb1014/16/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí  žádost 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////, spolu se spoluvlastnickým právem k podílu na společných částech domu a pozemku 
parc. č. 1234/2 v k. ú. Moravská Ostrava,  obec Ostrava  ve znění přílohy č. 1 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 21/53 

předloženého materiálu 

b) trvat na přijatém usnesení č. 0629/ZMOb1014/16/13 ze dne 31.10.2013 ve věci neschválit 
záměr prodat jednotku č. 370/902 - jiný nebytový prostor, v domě č. p. 370, Nádražní 102, 
spolu se spoluvlastnickým právem k podílu 11540/180810 na společných částech domu, 
spoluvlastnickým právem k podílu 11540/180810 na pozemku parc. č. 1234/2 v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava a ponechat dům na seznamu domů prodávaných pouze po 
bytových jednotkách včetně garáží  a ateliérů schválený usnesením zastupitelstva 
městského obvodu č. 210/6 ze dne 23.9.2003 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 27.02.2014

  
  

Žádosti o nájem nebytových prostor v m ěstském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 4397/RMOb1014/68/14 

04/OM/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, 
zděný stánek na ul. Varenská umístěny v parku M. Horákové o výměře 50,4 m2

v 1. nadzemním podlaží - po panu //////////////////, na dobu určitou 5 let, ve znění vzorové 
smlouvy VZOR-S-02, 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu prodej 
občerstvení, se stanovením nájemného ve výši 75 600 Kč/rok za podmínky složení jistoty 
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

b) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání v Ostravě -
Přívoze, Nádražní 996/195 o výměře 83,90 m2 v 1. nadzemním podlaží - po společnosti 
utopia design, s.r.o., na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR 2, se společností 
Health and Rich, s. r. o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Stodolní 1785/31, 
PSČ 702 00, IČ 27837238, účel nájmu kancelář, sklad, prezentační místnost, kavárna, 
pizzerie se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců a následně 
50 340 Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 
vč. záloh na služby 

c) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
30. dubna 3060, 3059/4, 6, jednotky č. 3060/903 – po společnosti PaPeJ, spol. s r.o., 
na dobu určitou 5 let, tj. od 2. 2. 2014 do 1. 2. 2019, ve znění vzorové smlouvy VZOR 1, 
se společností PaPeJ, spol. s r.o., se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Suchardova 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 22/53 

1687/1, PSČ 702 00, IČ 45196290, účel nájmu hostinská činnost, se stanovením 
nájemného ve výši 339 669 Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.03.2014

  
  

Žádost o prodej části pozemku parc. č. 718/4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Tyršova, Čs. Legií) 
  
Usnesení číslo: 4398/RMOb1014/68/14 

04/OM/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost manželů 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////o koupi části pozemku parc. č. 718/4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Tyršova, Čs. Legií) ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 718/4, ostatní 
plocha, ostatní komunikace nově označenou jako pozemek parc. č. 718/45 ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 3 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
oddělenou geometrickým plánem č. 3801-214/2013 ze dne 2.9.2013  

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 27.02.2014

  
  

Žádost náje mce o ud ělení souhlasu s podnájmem části nebytových prostor 
na ul. St řední 1901/4, Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4399/RMOb1014/68/14 

04/OM/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Střední 1901/4, jednotky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 23/53 

č. 1901/905 – paní Marie Ódorové o udělení souhlasu s podnájmem části pronajatých 
nebytových prostor třetí osobě, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

vydat nájemci nebytové jednotky č. 1901/905 o celkové výměře 44,13 m2 v 1. nadzemním 
podlaží domu Střední 1901/4, Ostrava - Moravská Ostrava, paní Marií Ódorové, se 
sídlem Fojtská 90/6,  712 00, Ostrava – Muglinov, IČ 73756211 souhlas s přenecháním části 
nebytové jednotky o výměře 6 m2  do podnájmu paní Petře Jirouskové, s místem podnikání 
Preslova 300/4, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 88919056, za účelem kadeřnictví, na 
dobu určitou nejdéle však do skončení nájemní smlouvy nájemce 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Návrh pronájmu části pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  
(lokalita nám ěstí Republiky) 
  
Usnesení číslo: 4400/RMOb1014/68/14 

04/OM/16

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

pronajmout část pozemku parc. č. 2620/94, ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz o výměře 2 m2  společnosti 
Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, IČ: 61974757,  za účelem stavby přístupového schodiště na dobu určitou, 
od 15. 2. 2014 do 31. 12. 2014 a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 tohoto 
materiálu za nájemné ve výši 700,-Kč       
 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1)
tohoto usnesení   

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.02.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 24/53 

 

  
  

Návrh vzorových smluv o nájmu prostoru sloužícího p odnikání  
  
Usnesení číslo: 4401/RMOb1014/68/14 

04/OM/19

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

vzorové smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání VZOR-S-01 a VZOR-S-02 ve znění 
upravené přílohy č. 1 a upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podepisování smluv o nájmu prostoru 
sloužícího podnikání včetně jejich dodatků  

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) a bod 2) tohoto materiálu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.01.2014

  
  

Návrh zám ěru pronajmout část pozemku parc. č. 1347/1 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou garáže (lokalita  ul. Pod ěbradova) 
  
Usnesení číslo: 4402/RMOb1014/68/14 

04/OM/22

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1347/1 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, o výměře 40 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu v situačním snímku ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění stavby prefabrikované železobetonové 
garáže, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 25/53 

 

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku s realiz ací vým ěny 
dlažby a výmalby uvnit ř Katedrály Božského Spasitele v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Čs. legií) 
  
Usnesení číslo: 4403/RMOb1014/68/14 

04/OM/24

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit Římskokatolické farnosti Ostrava - Moravská Ostrava, Msgre. Šrámka 1760/4, Ostrava -
Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČ: 45234019, souhlas vlastníka sousedního pozemku 
parc. č. 3499 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, s realizací výměny dlažby a výmalby uvnitř Katedrály Božského Spasitele na 
pozemku parc. č. 479 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  pro účely ohlášení stavby 
ve smyslu § 105 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na kopii katastrální mapy označené 
č. řízení 7119/2013-807 vyplývající z přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Návrh na vydání pravidel pro provád ění op rav, údržby, stavebních úprav 
a vým ěn zařizovacích p ředmětů a pro rozú čtování služeb v bytech 
a nebytových prostorách 
  
Usnesení číslo: 4404/RMOb1014/68/14 

04/OM/25

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává  
  

s účinností od 1. 2. 2014 pravidla PRA 2014 - 01 „Pravidla pro provádění oprav, údržby, 
stavebních úprav a výměn zařizovacích předmětů a pro rozúčtování služeb v bytech 
a nebytových prostorách ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení a zveřejnit znění pravidel na webových stránkách městského 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 26/53 

obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2014

  
  

Návrh na revokaci usnesení č. 4360/RMOb1014/67/14 ze dne 16.1.2014 
a uzav ření dodatku č. 1 k pojistné smlouv ě č. 706-58632-28 
  
Usnesení číslo: 4405/RMOb1014/68/14 

04/OM/26

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje  
  

usnesení rady městského obvodu č. 4360/RMOb1014/67/14 ze dne 16.1.2014 ve věci uzavření 
dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. 706-58632-28 o pojištění majetku a odpovědnosti 
podnikatelů ze dne 3.10.2013 s Českou pojišťovnou a.s. se sídlem Spálená 75/16, 113 04 
Praha 1, IČ 45272956 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít s Českou pojišťovnou a.s. se sídlem Spálená 75/16, 113 04  Praha 1, IČ 45272956 
dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 706-58632-28 o pojištění majetku a odpovědnosti 
podnikatelů ze dne 3.10.2013 ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. 706-
58632-28  dle bodu 2. tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2014

  
  

Návrh na poskytnutí ú čelových  dotací z rozpo čtu SMO, MOb MOaP pro oblast 
sociální práce a vytvá ření lepších životních podmínek pro zdravotn ě 
postižené pro rok 2014 
  
Usnesení číslo: 4406/RMOb1014/68/14 

05/OŠR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz poskytnout 

a) 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 27/53 

a Přívoz pro oblast sociální práce a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně 
postižené pro rok 2014 níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi smlouvy o poskytnutí 
účelových dotací, dle vzorové smlouvy schválené usnesením Zastupitelstva městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz č. 888/17/09 ze dne 1. 10. 2009, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

ve výši 5 000,-- Kč 

Sjednocené organizaci nevidomých a slabozrakých České republiky, Krakovská ulice 1695/21, 
110 00 Praha 1, IČ 65399447, na projekt: “ Světlo pro nevidomé”. Účel použití: nájemné 

Svépomocné společnosti Mlýnek, Nádražní 365/196, 702 00 Ostrava, IČ 01821504, na projekt: 
“Svépomoc s pomocí”. Účel použití: spotřeba materiálu, služby  

ROSCE OSTRAVA, region. org. Unie Roska v ČR, Markova 34, 700 30 Ostrava – Zábřeh, 
IČ 65469097, na projekt: “Rekondiční pobyt pro imobilní osoby s roztroušenou sklerózou 
mozkomíšní”. Účel použití: ubytování, strava, rehabilitace 

ve výši 8 000,-- Kč  

Obecně prospěšné společnosti DLAŇ ŽIVOTU, Českobratrská 1229/13, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava, IČ 26806541, na projekt: “Poradna cesta těhotenstvím”. Účel použití: 
opravy a údržba, nájem včetně služeb, jiné služby  

ONKO – AMAZONKÁM, občanskému sdružení, Ostrčilova 19, 702 00 Ostrava, 
IČ 44941226, na projekt: “Program podpory kvality života onkologických pacientů a prevence 
rakoviny”. Účel použití: jízdné, OON cvičitelka, správce sítí, vedení centra 

Svazu tělesně postižených v České republice, o. s., místní organizaci Moravská Ostrava, 
Ostrčilova 4, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 75018497, na projekt: “Jednodenní zájezd”. Účel 
použití: doprava a čekací doba 

ve výši 10 000,-- Kč 

Senior servisu, Keltičková 46, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČ 26516802, na projekt: 
“Zvyšování sebevědomí seniorů jejich aktivizací”. Účel použití: kancelářské potřeby, prvky 
hardware, školení trenérů paměti - vložné, množení materiálů, školení - práce s internetem  

KAFIŘE o.p.s., Horní náměstí 132/47, Opava - Město, 746 01 Opava 1, IČ 26588773, na pro 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 28/53 

jekt: “Pomůcky pro zdravotně postižené”. Účel použití: Pichtův psací stroj, pomůcky  

Centru pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.s., Bieblova 3, 702 00 Ostrava, 
IČ 26593548, na projekt: “Osobní asistence Ostravsko”. Účel použití: materiál, spotřeba 
energie, služby celkem, OON 

Svazu neslyšících a nedoslýchavých v České republice, Karlínské nám. 12, 186 03 Praha 8, 
IČ 00676535,  na projekt: “Tlumočnické služby pro neslyšící a nedoslýchavé”. Účel použití: 
spoje, internet, účetní služby, školení, jiné služby, DPP 

ve výši 11 000,-- Kč 

TOM BVÚ - Centru pro volný čas a pomoc mládeži o.s., Křišťanova 1049/15, 702 00 Ostrava -
Přívoz, IČ 44938519, na projekt: “Zvyšování handicapovaných na trhu práce prostřednictvím 
sebezaměstnání v oblasti IT”. Účel použití: spotřeba materiálu, cestovné, doprava, propagace, 
pronájem speciálních pomůcek, mzdové náklady (DPČ, DPP, včetně odvodů) 

ve výši 15 000,-- Kč 

Sportovnímu klubu vozíčkářů Ostrava, Varenská 3098/40a, 702 00 Ostrava, IČ 63025582, 
na projek:t. “Podpora činnosti Sportovního klubu vozíčkářů Ostrava v roce 2014”.  Účel 
použití: sportovní vybavení, ubytování na turnajích a soustředěních, pronájem haly 

Sportovnímu klubu SK Ostrava, Na Staré cestě 811, 742 85 Vřesina, IČ 66181178, na projekt: 
“Podpora Sportovního klubu SK Ostrava na rok 2014”. Účel použití: pronájem tělocvičny, 
iontové nápoje, notebook, oprava vozíků, galusky, kola, obruče 

Mobilnímu hospici Ondrášek, o. p. s., Horní 288/67, 700 30 Ostrava, Dubina, IČ 26850176, na 
projekt: “Sociální poradna a poradna pro pozůstalé”. Účel použití: mzdové náklady, včetně 
zákonných odvodů 

Ostravské organizaci vozíčkářů o. s., Horymírova 3054/121, 700 30 Ostrava - Zábřeh, 
IČ 66933579, na projekt: “ALDIO - alternativní doprava imobilních osob”. Účel použití: spoje, 
účetní služby, OON 

THeatru ludem, Česká republika, 28. října 49/23, 702 00 Ostrava 1, IČ 27002144, na projekt: 
“Terapie loutkou 2014”. Účel použití: lektorování díla, organizace díla, propagace 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 29/53 

ve výši 20 000,-- Kč 

Asociaci TRIGON, Skautská 1045, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ 27027686, na projekt: 
“Bydlíme! 2014”. Účel použití: DPP, opravy a udržování, cestovné, doprava, spotřební 
materiál, dovybavení bytů drobným zařízením 

Družstvu NAPROTI, Zeyerova 2572/1, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 28635574, na projekt: 
“Zaměstnávání osob se zdravotním postižením v sociálním podniku Mléčný bar NAPROTI”. 
Účel použití: nájemné včetně služeb 

TyfloCentru Ostrava, o. p. s., náměstí Msgre Šrámka 1760/4, 702 00 Ostrava, Moravská 
Ostrava a Přívoz, IČ 25863151, na projekt: “Sociální služby pro osoby se zrakovým 
postižením”. Účel použití: spotřeba energie 

Centru pro rodinu a sociální péči o. s., Kostelní náměstí 1, 728 02 Ostrava 1, IČ 48804517, na 
projekt: “Podpora poskytování služeb Projektu VÝZVA u dětí a mladých lidí se zdravorním 
postižením”. Účel použití: osobní náklady OASA, osobmí náklady - integrační klub BRÁNA 

ve výši 25 000,-- Kč 

FONDU OHROŽENÝCH DĚTÍ, Na Poříčí 1038/6, 110 00 Praha 1, IČ 00499277, na projekt: 
“Mediační centrum”. Účel použití: osobní náklady celkem (mzdy) 

ve výši 40 000,-- Kč 

Krizovému centru Ostrava, o.s., Nádražní 196, 702 00 Ostrava, IČ 22735283, na projekt: 
“Krizové centrum Ostrava”. Účel použití: DHM nehmotný, DHM hmotný, jiné nákupy, služby 

Středisku rané péče SPRP Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 2728/38, 702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava a Přívoz, IČ 75095017, na projekt: “Raná péče pro rodiny dětí se zrakovým 
a kombinovaným zrakovým postižením”. Účel použití: materiál, pomůcky, pohonné hmoty, 
energie, úprava a údržba, cestovné, spoje, nájemné a služby, učetní služby, školení, služby, 
ostatní náklady, mzdové náklady a odvody 

ve výši 50 000,-- Kč 

Armádě spásy v ČR, Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5, IČ 40613411, na projekt: “Armáda 
spásy, Prevence bezdomovectví”. Účel použití: materiál, stromy, keře, traviny, DDHM, stůl, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 30/53 

lavičky, nářadí, ochranné pomůcky, údržba - vymalování    

b) 
neposkytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sociální práce a vytváření lepších životních podmínek 
pro zdravotně postižené pro rok 2014 níže uvedeným žadatelům 

Sportovnímu klubu SK Ostrava, Na Staré cestě 811, 742 85 Vřesina, IČ 66181178, na projekt: 
“XVI. ro čník mezinárodního turnaje v ragby vozíčkářů Ostrava Cup 2014”. 

BESKYDU DZR, o.p.s., Hlavní 2326, 738 01 Frýdek -  Místek, IČ 28618530, na projekt: “Náš 
domov”. 

Ostravské organizaci vozíčkářů o. s., Horymírova 3054/121, 700 30 Ostrava – Zábřeh, 
IČ 66933579, na projekt: “Bez bariér poradenství”. 

Svazu neslyšících a nedoslýchavých v ČR, Základní organizaci nedoslýchavých Ostrava, Karla 
Pokorného 1299/31, 708 00 Ostrava, IČ 71190082, na projekt: “7 denní rekondiční pobyt 
s edukací sluchově postižených logopédkou”. 

Moravskoslezské unii neslyšících, Vítkovická 3335, 702 00 Ostrava 2, IČ 22880011, na 
projekt: “Centrum sociálních služeb pro sluchově postižené”. 

Ostravské organizaci vozíčkářů o. s., Horymírova 3054/121, 700 30 Ostrava - Zábřeh, 
IČ 66933579, na projekt: „VOZKA - magazín o životě a pro život na vozíku”. 

Charitě Ostrava, Kořenského 17, 703 00 Ostrava - Vítkovice, IČ 44940998, na projekt: 
“Charitní pečovatelská služba - středisko Tereza”. 

FONDU OHROŽENÝCH DĚTÍ, Na Poříčí 1038/6, 110 00 Praha 1, IČ 00499277, na projekt: 
“Podpora Centra rodinného poradentství”. 

Armádě spásy v ČR, Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5, IČ 40613411, na projekt: “Armáda 
spásy, Centrum sociálních služeb pro ženy a matky s dětmi”. 

Podané ruce, o.s. - projekt OsA, Frýdek - Místek, Zborovská 465, 738 01 Frýdek - Místek, 
IČ 70632596, na projekt: “Usnadnění běžného života lidem se zdravotním handicapem 
seniorům prostřednictvím osobní asistence”.  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 31/53 

Svazu tělesně postižených v České republice, o. s., místní organizaci Moravská Ostrava, 
Ostrčilova 4, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 75018497, na projekt: “Zabezpečení činnosti 
organizace Svazu tělesně postižených v ČR, o.s., místní organizace Moravská Ostrava”. 

Národní radě osob se zdravotním postižením České republiky, Partyzánská 7, 170 00 Praha 7 -
Holešovoce, IČ 70856478, na projekt “Finanční gramotnost pro OZP a seniory”. 

TyfloCentru Ostrava, o. p. s., náměstí Msgre Šrámka 1760/4, 702 00 Ostrava, Moravská 
Ostrava a Přívoz, IČ 25863151, na projekt: “Výtvarné tvoření”. 

Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ostrava, Červeného kříže 4/1672, 730 05 Ostrava 
- Moravská Ostrava, IČ 49593412, na projekt: “Podpora činnosti Zachranného týmu OS ČČK 
Ostrava”. 

ANULICE o.s., Nálepkovo nám. 939/9, 708 00 Ostrava, IČ 01170163, na projekt: “ANULIKA 
SEN”. 

Centru pro rodinu a sociální péči o. s., Kostelní náměstí 1, 728 02 Ostrava 1, IČ 48804517, na 
projekt: “Společné pobyty”. 

  
2) vydává  
  

souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz příjemcům účelových 
dotací v roce 2014, a to na propagačních materiálech, písemnostech a v průběhu aktivit, které 
souvisejí s realizací projektů, na které bude účelová dotace poskytnuta, za podmínky, že znak 
městského obvodu bude totožný s provedením na webových stránkách městského obvodu 

  
3) ukládá  
  

místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.02.2014
  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.02.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 32/53 

 

  
  

Návrh na p řerušení činnosti školních družin základních škol m ěstského 
obvodu 
  
Usnesení číslo: 4407/RMOb1014/68/14 

05/OŠR/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s přerušením činnosti školních družin příspěvkových organizací základních škol zřízených 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, v období 
pololetních prázdnin 31. 1. 2014 a jarních prázdnin  10. 2. - 16. 2. 2014, s výjimkou Školní 
družiny Základní školy Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, která bude mít přerušenou 
činnost pouze 31. 1. 2014 a s výjimkou Školní družiny Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO, 
IČ 61989061, která nebude mít činnost školní družiny přerušenou vůbec, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.01.2014

  
  

Návrh na poskytnutí ú čelových dotací z rozpo čtu SMO, MOb MOaP pro oblas t 
kultury v roce 2014 
  
Usnesení číslo: 4408/RMOb1014/68/14 

05/OŠR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

       
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz poskytnout   

a) 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz pro oblast kultury (uměleckých aktivit – vizuálního, hudebního, scénického, 
literárního a ostatního umění) pro rok 2014 níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi smlouvy 
o poskytnutí účelových dotací, dle vzorové smlouvy schválené usnesením Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 888/17/09 ze dne 1. 10. 2009, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla 
poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 
15. 12. 2006 o použití článku 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis zveřejněného 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 28. 12. 2006 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 33/53 

ve výši 10 000,-- Kč 

Ateliéru pro děti a mládež při Národním divadle moravskoslezském, u. Čs. legií 148/14, 
701 04 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 22710981, na projekt: “KYTICE/Hudební divadlo 
podle K. J. Erbena”. Účel použití: honoráře   

GALERII MAGNA, Bieblova 3, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz, IČ 70631948, na projekt: 
“Výstavní program v GALERII MAGNA 2014”. Účel použití: spotřeba materiálu, služby 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na projekt: “Pavel Helebrand 
DEKAMERON”. Účel použití: honoráře 

Tajfunu, o.s., Na Jízdárně 2599/21, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 22767070, na 
projekt: “Divadelní spolek Tajfun, sezóna 2014”. Účel použití: pronájem sálu, kulisy, kostýmy, 
rekvizity, kancelářské potřeby, líčidla, propagace, pronájem techniky, scénická hudba, pořízení 
videonahrávek, vícedenní soustředění  

Společnosti senior, Na Jízdárně 18, 702 00 Ostrava 1, IČ 26595982, na projekt “16. ročník 
Zpravodaje SeniorTip”. Účel použití: výroba a tisk zpravodaje, zlom, grafika. elektronický 
převod 

Pěveckému sdružení Ostrava, L. Podéště 1856/38, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ 48430005, na 
projekt: “Otevřené dveře”. Účel použití: kancelářské potřeby, převoz kláves, propagace, 
plakáty, kopírování notového materiálu, náklady za pronájem prostor ke zkouškám 

Občanskému sdružení Madleine, Maxe Švabinského 2224, 738 01 Frýdek - Místek, 
IČ 26599198, na projekt: “Děti dětem – Adventní koncert 2014”. Účel použití: ubytování 
interpretů, honoráře, autorské poplatky 

Unii výtvarných umělců – Sdružení výtvarných umělců a teoretiků Ostrava, Razinova 10, 
700 30 Ostrava – Jih, IČ 19014635, na projekt v režimu de minimis: “Výstavní program 
Galerie KRUH na rok 2014”. Účel použití: energie - plyn, propagace 

Divadlu loutek Ostrava, příspěvkové organizaci, Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava -
Moravská Ostrava, IČ 00533874, na projekt v režimu de minimis: “Divadlo bez bariér 2014”. 
Účel použití: doprava, honoráře 

občanskému sdružení UHLÍ, Javůrkova 505/46, 700 30 Ostrava, IČ 01916581, na projekt: 
“Ona v černobílé!!!”. Účel použití: adjustace fotografií, pronájem galerie, propagace, katalog, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 34/53 

moderátor   

Folklornímu sdružení Ostrava, Wattova 5, 702 00 Ostrava, IČ 44941366, na projekt: “Cyklus 
přehlídek a koncertů folklorních souborů regionu Ostravy a Lašska”. Účel použití: květiny, 
materiál, cestovné, nájem a služby, doprava, osvětlení, ozvučení, fotodokumentace, půjčovné 
hudenách nástrojů, ladění nástrojů, honoráře, dohody se soubory, lektorné 

ve výši 11 000,-- Kč 

Středisku volného času, Ostrava – Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci, Ostrčilova 
19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: “TOULAVÉ BOTY 7. 
ročník”. Účel použití: propagace, kopírování, výtvarné potřeby, doprava MHD, vstupné 

ve výši 12 000,-- Kč 

Sjednocené orgnizaci nevidomých a slabozrakých České republiky, Krakovská ulice 1695/21, 
110 00 Praha 1, IČ 65399447, na projekt: “Festival Dny umění nevidomých na Moravě 2014”. 
Účel použití: osobní náklady, materiálové náklady, propagační předměty a letáky, ubytování 
umělců, honoráře pro účinkující 

ve výši 15 000,-- Kč 

Občanskému sdružení M. O. S. T., Tilschové 670/5, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, 
IČ 26672740, na projekt: “Festival Pro Tibet – 13. ročník”. Účel použití: materiál, cestovné, 
ubytování, poštovné, telefon, internet, propagace, ostatní služby 

Allianci Francaise Ostrava, o. s., Na Hradbách 12, 702 00 Ostrava, IČ 68145446, na projekt 
v režimu de minimis: “Dny Frankofonie”. Účel použití: honoráře, ubytování, výdaje na 
dopravu, pronájem sálů, poštovné, kancelářské potřeby, ceny do soutěží 

ve výši 20 000,-- Kč 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////// na projekt: “Boom Cup 2014”. Účel použití: 
ozvučení koncertů soutěže kapel 

galerii Michal, Čs. Armády 95/413, 715 00 Ostrava - Michálkovice, IČ 26537184, na projekt: 
“Celoroční výstavní program”. Účel použití: nájem prostor, instalační materiál 

Ostravskému muzeu, příspěvkové organizaci, Masarykovo náměstí č. 1/1, 728 41 Ostrava –



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 35/53 

Moravská Ostrava, IČ 00097594, na projekt: “Masopust Ostrava 2014”. Účel použití: služby, 
zajištění kulturního programu, propagace, webové stránky, spotřeba materiálu, pohonné hmoty 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na projekt: “Výchovné 
koncerty”. Účel použití: kancelářské potřeby, propagace, honoráře 

Folkloru bez hranic Ostrava, Lidová konzervatoř a Múzická škola v Ostravě p.o., Wattova 5, 
702 00 Ostrava – Přívoz, IČ 22856013, na projekt v režimu de minimis: “Folklor bez hranic 
Ostrava 2014”. Účel použití: propagace 

Ostravskému centru nové hudby, Dr. Šmerala 2, 729 91 Ostrava 1, IČ 70631531, na projekt: 
“Hudba v prázdném prostoru: uvedení soudobé opery v bývalé Union Bance, 28. října 61, 
Moravská Ostrava a Přívoz”. Účel použitá: honoráře, cestovné  

Člověku v tísni, o. p. s., Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2, Vinohrady, IČ 25755277, na 
projekt v režimu de minimis: “Jeden svět 2014 v Ostravě - Mezinárodní festival 
dokumentárních filmů o lidských právech”. Účel použití: místní organizátor, propagace, 
honoráře, OON, psaní a editace textů, titulkování filmů 

PaS de Theatre s.r.o., Matiční 730/3, 702 00 Ostrava, IČ 27825558, na projekt v režimu de 
minimis: “ Festival ShakespearOFF 2014”. Účel použití: pronájem osvětlení, ozvučení, 
propagace 

Pecha Kucha Ostrava, Javůrkova 505/46, 70030 Ostrava3, IČ 22863893, na projekt: “Pecha 
Kucha Night Ostrava”. Účel použití: nájem prostor včetně služeb, spotřební materiál, 
ubytování, kancelářské potřeby, cestovné, autorské poplatky, služby ostatní, propagace 

ve výši 23 000,-- Kč 

Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, na projekt: 
“Ostravská muzejní noc 2014”. Účel použití: přeprava - převoz notových pultů, obrazů, potřeb 
pro instalaci výstav, kostýmů, nákup materiálu pro instalaci, kancelářské potřeby  

ve výši 24 000,-- Kč 

Protimluvu, Švédská 666/31, 712 00 Ostrava, IČ 26651408, na projekt v režimu de minimis: 
“8. ročník mezinárodní literární přehlídky ProtimluvFest, Kabinet Protimluv a Protimluvná 
jedenáctka (ke 12. výročí existence kulturní revue Protimluv)”. Účel použití: ubytování, 
autorské honoráře, fotodokumentace, DPP, propagace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 36/53 

ve výši 30 000,-- Kč 

Spolku MLEJN, Nádražní 3136/138A, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 26532182, na 
projekt: “Podpora činnosti Galerie Mlejn v roce 2014”. Účel použití: nájem včetně služeb, 
instalace výstav včetně materiálu, propagace, provoz webových stránek, přeprava, pojištění 
galerie, dodody o činnosti, worshop, plener  

Čtyřlístku – centru pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvkové organizaci, 
Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava – Muglinov, IČ 70631808, na projekt: “VŠECHNY 
BARVY DUHY VIII”. Ú čel použití: strava, doprava účinkujících 

Fotografické galerii Fiducia, Nádražní 30, 702 00 Ostrava 1, IČ 26545888, na projekt: “FGF –
2014”. Účel použití: kancelářské potřeby, materiál, cestovné, spoje, ubytování, doprava, tisk, 
instalacea adjustace 

ve výši 40 000,-- Kč 

o.s. Fiducii, Nádražní 30, 702 00 Ostrava 1, IČ 26642379, na projekt: “Kulturní aktivity 
Fiducia 2014”. Účel použití: propagace, honoráře přednášejících, produkční zajištění akcí 

Pop Academy o.s., Sokolská tř. 175/26, 702 00 Ostrava 1, IČ 22742816, na projekt: „Koncertní 
a jevištní prezentace Pop Academy na rok 2014”. Účel použití: nájem prostor pro koncerty, 
kancelářské potřeby, lektorné, korepetice a hudební doprovod, nákup notového materiálu, 
nákup hudebních podkladů pro zpěv 

Centru pro rodinu a sociální péči o.s., Kostelní náměstí 1, 728 02 Ostrava 1, IČ 48804517, na 
projekt: “Byl jednou jeden kůň”. Účel použití: spotřeba energie, nájemné včetně služeb, 
kancelářské potřeby, cestovné, propagace, osvětlení,  výroba výstavních panelů, DPP, materiál 

c)                                            
neposkytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast kultury (uměleckých aktivit – vizuálního, hudebního, 
scénického, literárního a ostatního umění) pro rok 2014 níže uvedeným žadatelům 

Národnímu divadlu moravskoslezskému, příspěvkové organizaci, ul. Čs. legií č. 148/14, 
701 04 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 00100528, na projekt: “Pamětní deska Vladimíru 
Brázdovi (1920 - 2001)”. 

Industrial gallery, Zahradní 1282/10, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava a Přívoz, 
IČ 22770445, na projekt v režimu de minimis: “VÝSTAVNÍ VÝSTAVNÍ PLÁN 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 37/53 

INDUSTRIAL GELLERY 2014”. 

Janáčkovu máji, o.p.s., ul. 28. října 124/2556, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
IČ 26807882, na projekt v režimu de minimis: “Generace – mezinárodní soutěž skladatelů do 
třiceti let”. 

Janáčkově konzervatoři a Gymnáziu v Ostravě, příspěvkové organizaci, Českobratrská 40, 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 00602078, na projekt v režimu de minimis: 
“Pro Bohemia Ostrava 2014” mezinárodní interpretační soutěž“. 

OUTDOOR FILMS s.r.o., Smetanovo náměstí 1180/7, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČ 28614593, na projekt v režimu de minimis: “Mezinárodního festivalu outdoorových filmů -
12. ročník”. 

galerii Michal, Čs. Armády 95/413, 715 00 Ostrava - Michálkovice, IČ 26537184, na projekt: 
“Rezidenční pobyt pro 2 české a 1 zahraničního umělce”. 

společnosti Celé Česko čte dětem, o.p.s., Janáčkova 1426/10, 702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava, IČ 27767612, na projekt: “Známé osobnosti se svou rodinou čtou dětem”. 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt: “24. Setkání kytaristů”. 

Svatováclavskému hudebnímu festivalu, o. s., Šmeralova 6, 702 00 Moravská Ostrava, 
IČ 26632578, na projekt: “7. ročník koncertního cyklu Čtvero ročních období”. 

Svatováclavskému hudebnímu festivalu, o. s., Šmeralova 6, 702 00 Moravská Ostrava, 
IČ 26632578, na projekt v režimu de minimis:  “11. ročník Svatováclavského hudebního 
festivalu”. 

Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, na projekt: 
“Festival Kukačka”. 

Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, na projekt: 
“Figurama 14 - Ostrava”. 

Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, na projekt 
v režimu de minimis: “3. ročník mezinárodních interpretačních klavírních kurzů na Fakultě 
umění OU”. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 38/53 

Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, na projekt: 
“Česká hudba pro hoboj a komorní orchestr”. 

DIVIDLU, Živi čná 2846/7, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 65469046, na projekt: “Podpora 
činnosti DS ZDIVIDLA Ostrava - Občanského sdružení DIVIDLO”. 

/////////////////////////////////////////////////////////////// na projekt: “Kulturní deník Ostravan.cz”. 

Spolku MLEJN, Nádražní 3136/138A, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 26532182, 
na projekt: “Údržba a renovace exponátů a provoz Muzea Mlejn v roce 2014”. 

Hudebnímu bazaru, Nádražní 3136/138A, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČ 26645106, na projekt 
v režimu de minimis: “HUDEBNÍ BAZAR 2014”. 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt: “XIII. Cyklus 
komorních koncertů v Českém rozhlase Ostrava”.  

Ateliéru pro děti a mládež při Národním divadle moravskoslezském, ul. Čs. legií 148/14, 
701 04 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 22710981, na projekt: “Rok české hudby pro děti” 
15 interaktivních koncertů vážné hudby pro děti a mládež”. 

Občanskému sdružení Kulturní Ostrava, Dr. Šavrdy 3015/16, 700 30 Ostrava, IČ 22819681, 
na projekt: “Mezinárodní den tance v Ostravě 2014”. 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt v režimu de minimis: 
“Vratislav Varmuža PLASTIKA &GRAFIKA”. 

Občanskému sdružení FOLK V OSTRAVĚ, Nálepkovo nám. 939/9, 708 00 Ostrava - Poruba, 
IČ 22766812, na projekt: “Podzimní ozvěny”. 

občanskému sdružení FINELINER, o.s., Umělecká 1003/1, 170 00 Praha 7, IČ 01561987, 
na projekt: “ELITY TOTALITY”. 

Občanskému sdružení Kultura pro mládež, Orebitská 5, 130 00 Praha 3, IČ 22891617, 
na projekt: “Zkusebny.com - volnočasová kulturní centrum”.  

Stavovské unii studentů Ostrava, o.s., Hladnovská 1433/22, VŠK J. Opletala, 710 00 Ostrava, 
IČ 22828711, na projekt: “Majáles Ostrava 2014 - doprovodný program”. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 39/53 

Centru pro rodinu a sociální péči o.s., Kostelní náměstí 1, 728 02 Ostrava 1, IČ 48804517, 
na projekt: “11. SVĚTŮ”. 

///////////////////////////////////////////////////////////////////// na projekt: “Vydání druhého CD skupiny 
Mamalör”. 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na projekt: “Autorský koncert -
Cimbál jak ho neznáme”. 

Větrným mlýnům s.r.o., Dominikánská 348/9, 602 00 Brno, IČ 29279194, na projekt: “Měsíc
autorského čtení 2014”. 

//////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt režimu de minimis: “Klubové koncerty 
s mezinárodní účastí v Barráku”. 

d) 
vyřadit níže uvedeného žadatele o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast kultury (uměleckých aktivit 
– vizuálního, hudebního, scénického, literárního a ostatního umění) pro rok 2014 

Občanské sdružení Stará Aréna, 28. října 49/23, 702 Ostrava, IČ 22849521, projekty: “1. Stará 
Aréna”, “Starý program 2014” a “Berlín - Ostrava. 

Společnost pro kulturu a umění v Ostravě, Nádražní 26, 702 00 Moravská Ostrava, 
IČ 4880533, projekt: “Pohárek SČDO, regionální postupová přehlídka celostátní soutěže 
v přednesu divadelních monologů a dialogů”.  

//////////////////////////////////////////////////////////////////, projekt: “Klavírní soutěže v zahraničí - účast”.   

  
2) vydává  
  

souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz příjemcům účelových 
dotací v roce 2014, a to na propagačních materiálech, písemnostech a v průběhu aktivit, které 
souvisejí s realizací projektů, na které bude účelová dotace poskytnuta, za podmínky, že znak 
městského obvodu bude totožný s provedením na webových stránkách městského obvodu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 40/53 

 

3) ukládá  
  

místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.02.2014
  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.02.2014

  
  

Návrh na poskytnutí ú čelových dotací z rozpo čtu SMO, MOb MOaP pro oblast 
sportu, ekologické výchovy, volno časových a zájmov ě vzdělávacích aktivit 
pro rok 2014 
  
Usnesení číslo: 4409/RMOb1014/68/14 

05/OŠR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz poskytnout   

a) 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit 
pro rok 2014 níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi smlouvy o poskytnutí účelových 
dotací, dle vzorové smlouvy schválené usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz č. 888/17/09 ze dne 1. 10. 2009, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, 
za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu 
Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o použití článku 87 a 88 Smlouvy na 
podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 28. 12. 2006 

ve výši 2 000,-- Kč 

Knihovně města Ostravy, příspěvkové organizaci, 28. října 289/2, 702 00 Ostrava, 
IČ 00097586, na projekt: “(Ne) obyčejná knihovna - soutěžní odpoledne a tvořivé dílny”. Účel 
použití: materiál 

ve výši 5 000,-- Kč 

Knihovně města Ostravy, příspěvkové organizaci, 28. října 289/2, 702 00 Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 41/53 

IČ 00097586, na projekt: “K2 Klubovna v knihovně – volnočasovéa sportovní aktivity pro děti 
ohrožené sociálním vyloučením z oblasti Moravské Ostravy a Přívozu”. Účel použití: knihy, 
výtvarné potřeby 

Ostravskému debatnímu klubu”MY 50+”, občanskému sdružení, Bohumínská 447/64, 710 00 
Slezská Ostrava, IČ 22608966, na projekt: “Celebrity za ostravskými humny”. Účel použití: 
kancelářské potřeby, květiny, spoje, ceniny, internet, webové stránky, nájem sálu včetně 
služeb, doprava, cestovné, propagace, věcné odměny, fotodokumentace, DPP včetně daně  

Moravskému sdružení tradičního Kung Fu Lok Yiu Wing Chun, B. Václavka 2783, 738 01 
Frýdek – Místek, IČ 27013791, na projekt: “Kung Fu PRO DĚTI A MLÁDEŽ 2014”. Účel 
použití: nájem prostor 

Občanskému sdružení Kulturní Ostrava, Dr. Šavrdy 3015/16, 700 30 Ostrava, IČ 22819681, 
na projekt: “Zažít Ostravu jinak 2014”. Účel použití: osvětlení - pronájem, ozvučení -
pronájem, propagace, DPP 

ve výši 8 000,-- Kč  

Basketbalovému klubu NH Ostrava, o.s., Cingrova 10, 702 00 Ostrava, IČ 41035747, 
na projekt: “Zábavná setkání nejmladších”. Účel použití: pronájem haly 

ve výši 10 000,-- Kč  

Tělovýchovné jednotě UNIE HLUBINA o. s., Gajdošova ulice 2287, 702 00 Moravská 
Ostrava, IČ 43965628, na projekt:  “Zajištění celoročního provozu kuželny TJ Unie Hlubina”. 
Účel použití: energie, cestovné a pronájem sportovního zařízení Sareza, drobné opravy  

Tělovýchovné jednotě UNIE HLUBINA o. s., Gajdošova ulice 2287, 702 00 Moravská 
Ostrava, IČ 43965628, na projekt:  “Halový turnaj v kopané”. Účel použití: nájem tělocvičny, 
rozhodčí, pořadatelé a zdravotník  

Tělovýchovné jednotě UNIE HLUBINA o. s., Gajdošova ulice 2287, 702 00 Moravská 
Ostrava, IČ 43965628, na projekt: “FOTBAL ANO – DROGY NE”. Účel použití: provozní 
náklady - energie, pronájem sportovišť a tělocvičny, sportovní vybavení, startovné, údržba 
budovy a hřiště, rozhodčí a trenéři   

LK Baníku Ostrava, o. s., Nádražní 561/175, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČ 41032250, na projekt: “Letní trojboj”. Účel použití: technické zajištění závodu, ceny pro 
vítěze   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 42/53 

Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, Sokolská třída 46, 702 00 Ostrava 1, 
IČ 00576581, na projekt: “Slečny, ženy, maminky, přijďte si aktivně odpočinout”. Účel 
použití: DDHM (sportovní potřeby)  

ELKA Ostrava o. s, Mitrovická 1053/1989, 724 00 Ostrava - Stará bělá, IČ 22748679, na 
projekt v režimu de minimis:  “Celoroční pravidelná gymnastická příprava lyžařského oddílu 
se zaměřením na akrobatické lyžování”. Účel použití: nájem tělocvičny 

Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, na projekt 
v režimu de minimis: “Podpora konání 24. ročníku Mezinárodní matematické soutěže Vojtěcha 
Jarníka”. Účel použití: spotřební materiál, služby, osobní náklady, odměny pro soutěžící, 
správa webových stránek, propagace 

Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, na 
projekt:”Chemie na Slezskoostravském hradě 2014”. Účel použitá: spotřební materiál, služby 
spojené s realizací, nájem a služby spojené s nájmem, soobní náklady, propagace, věcné ceny 

Tělovýchovné jednotě Ostrava, Varenská 40a, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 00561916, na 
projekt: “Celostátní bodovací turnaj mládeže ve stolním tenise”. Účel použití: rozhodčí 
a zapisovatelé, věcné ceny, sportovní potřeby 

Tělovýchovné jednotě Ostrava, Varenská 40a, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 00561916, na 
projekt: “Beachvolejbal pro mládež”. Účel použití: sportovní potřeby, odměny rozhodčích 

Souboru lidových písní a tanců HLUBINA, K.Tomana 3, 709 00 Ostrava, - Mariánské Hory, 
IČ 19010834, na projekt: “Podpora činnosti  - tanečních soustředění dětského folklorního 
souboru Hlubina”. Účel použití: nájem, cestovné, doprava, účastnické poplatky  

ve výši 13 000,-- Kč 

Handball clubu OSTRAVA, občanskému sdružení, Hrušovská 20, 702 00 Ostrava - Přívoz, 
IČ 44941340, na projekt: “OSTRAVA HANDBALL CUP 2014”. Účel použití: pronájem, 
rozhodčí, propagace, ceny, poháry, medaile   

ve výši 15 000,-- Kč 

Českému svazu chovatelů, Základní organizaci Ostrava - Přívoz, Budovatelská 449, 708 00 
Ostrava – Poruba, IČ 68145454, na projekt: “Celoroční péče o venkovní voliéru v Ostravě 
Přívoze”. Účel použití: materiál na údržbu voliéry, nákup krmiva, cestovné,PHM na soutěže 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 43/53 

okrasného ptactva 

Sportovnímu klubu thajského boxu HAMR GYM, J. Kotase 5, 700 30 Ostrava, IČ 26539276, 
na projekt: “Hamr gym, thajský box, mma - sportující mládež”. Účel použití: tréninkové 
cvičení, pomůcky 

Ostravě Chess o. s., Jaroslava Štorkána 1469/35, 725 25 Ostrava - Polanka nad Odrou, Česká 
republika, IČ 27048802, na projekt: “Ostravská šachová škola”. Účel použití: nájem a služby, 
odměny trenérům, propagace 

Tělovýchovné jednotě Lokomotiva Ostrava, Muglinovská 2734, 702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava a Přívoz, IČ 44739729, na projekt: “Začlenění mládeže z romských rodin do 
volnočasových aktivit v oblasti sportu (fotbalu). Účel použití: cestovní náklady, celoroční 
náklady na provoz budovy, nákup zdravotnických potřeb, odměny rozhodčím, nákup vápna, 
sekání trávy, oprava odpadů, účast na žákovském turnaji, trenérská školení, pronájem 
tělocvičny v zimě 

ve výši 17 000,-- Kč 

Handball clubu OSTRAVA, občanskému sdružení, Hrušovská 20, 702 00 Ostrava - Přívoz, 
IČ 44941340, na projekt: “ČINNOST ODDÍLU HÁZENÉ DÍVEK 2014, HANDBALL CLUB 
OSTRAVA, o.s.”. Účel použití: pronájem haly, doprava, na mistrovské zápasy, startovné na 
turnajích 

ve výši 20 000,-- Kč 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt: “Dětský ráj pro rodiny s 
dětmi”. Účel použití:  energie, materiál, hračky, odměny pro děti, propagace, ostatní služby 

LK Baníku Ostrava, o. s., Nádražní 561/175, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČ 41032250, na projekt: “Zajištění činnosti oddílu LK Baník Ostrava o. s. – nájem tělocvičen 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz”. Účel použití: nájem tělocvičny 

Sdružení amatérských volejbalistů, Horní 88, 700 30 Ostrava, IČ 26628236, na projekt: 
“OSTRAVSKÁ VOLEJBALOVÁ LIGA SMÍŠENÝCH AMATÉRSKÝCH DRUŽSTEV”. 
Účel použití: nájem sportovišť, rozhodčí, ceny, sportovní materiál  

BASKETU OSTRAVA, Sokolská 1918/46, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 26553023, 
na projekt: “Celoroční činnost družstev BASKET Ostrava”. Účel použití: nákup sportovního 
vybavení, nájem, OSVČ -  DPP trenérů, cestovné a doprava, věcné ceny, vzdělávání trenérů, 
zdravotní služby, pitný režim, rozhodčí, nájem, ceny pro vítěze, odměny organizačním 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 44/53 

pracovníkům 

Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci Ostrčilova 
19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: “ZA ZLATOU 
METOU - celoroční podpora činnosti sportovních kroužků”. Účel použití: jízdné a doprava, 
startovné, ceny a odměny 

Tělovýchovné jednotě Ostrava, Varenská 40a, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 00561916, na 
projekt v režimu de minimis: “Velká cena Ostravy s mezinárodní účastí”. Účel použití: odměny 
rozhodčí, sportovní potřeby 

ve výši 25 000,-- Kč  

Centru pro rodinu a sociální péči o. s., Kostelní náměstí 1, 728 02 Ostrava 1, IČ 48804517, na 
projekt: “Klub ÁMOS – celoroční činnost”. Účel použití: spotřeba energie, nájem + služby, 
optavy a udržování, výroba výstavních panelů, kulis a dekorací, cestovné a doprava, 
propagace, DPP - lektor, materiál pro výstavy  

ve výši 30 000,-- Kč 

Společnosti senior, Na Jízdárně 18, 702 00 Ostrava 1, IČ 26595982, na projekt: “Aktivní 
stárnutí”. Účel použití: energie, nájem a služby, spotřební materiál, DDHM, služby spojů – tel., 
internet, webhosting, OON, 

1. JUDO CLUBU BANÍK OSTRAVA, o. s., J. Misky 71/11, 700 30 Ostrava – Dubina, 
IČ 27015891, na projekt: “Podpora sportovní aktivity dětí a mládeže 1. Judo Clubu Baník 
Ostrava, o.s. v Ostravě – Přívoze, středisko Sarezy na Hrušovské ulici”. Účel použití: nájmy, 
provozní náklady, propagace, propagace, věcné ceny účastníkům, doprava   

ve výši 35 000,-- Kč 

Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, Sokolská třída 46, 702 00 Ostrava 1, 
IČ 00576581, na projekt: “Podpora činnosti oddílu sportovní gymnastiky”. Účel použití: 
spotřeba energie, opravy a údržba tělocvičny a nářadí, cestovné a ubytování, startovné na 
závodech 

ve výši 40 000,-- Kč 

TOM BVÚ - Centru pro volný čas a pomoc mládeži o. s., Křišťanova 1049/15, 702 00 Ostrava 
- Přívoz, IČ 44938519, na projekt: “Činnost Centra pro volný čas a pomoc mládeži BVÚ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 45/53 

v roce 2014”. Účel použití: spotřeba energie, nájem a služby spojené s nájmem, opravy 
a udržovací práce včetně materiálu, spotřeba materiálu (tábornické vybavení), propagace, 
pojištění, údržba zeleně 

Veslařskému klubu „Perun“, Na Náhonu 30, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČ 44941382, na 
projekt: “Rekonstrukce šaten mládeže v provozní budově VK Perun”. Účel použití: výměna 
oken, radiátorů, sanitárního zařízení, zárubní dveří a bojlerů, oprava elektroinstalace, 
vymalování šate, šatní skříňky 

ve výši 50 000,-- Kč 

Tělocvičné jednotě Sokol Ostrava, Sokolská tř. 48, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 71221654, na 
projekt:”„Zachování chlapecké, mládežnické a mužské házené v Moravské Ostravě a Přívoze -
Pronájem sportovní haly SPŠ na Sokolské třídě v Ostravě s tím spojené tréninky, mistrovské 
zápasy a turnaje družstev házené TJ Sokol Ostrava”.Účel použití: pronájem haly a ostatních 
sportovišť včetně služeb s tím spojených 

b) 
u žadatelů, kterým bude poskytnuta účelová dotace na projekty v oblasti sportu, ekologické 
výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2014 z rozpočtu statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž projekty jsou v  režimu 
podpory de minimis, vydat “Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis”, ve 
znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) 
neposkytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových a zájmově 
vzdělávacích aktivit pro rok 2014 níže uvedeným žadatelům 

Samostatnému dětskému oddílu Brontosauři, Rajnochova 6, 718 00 Ostrava - Kunčičky, 
IČ 64628850, na projekt: “Ostravský pohár agility”. 

TS BEAT UP BRNO, Jakubské nám. 4, 602 00 Brno, IČ 26633884, na projekt: “CELOROČNÍ 
PROVOZ TANEČNÍHO STUDIA BEAT UP V OSTRAVĚ”. 

PYGMALIONU, s. r. o., Smetanova 1912/5, 737 01 Český Těšín, IČ 25824147, na projekt: 
“5 denní Příměstský tábor pto děti od 6 do 14 let”. 

PYGMALIONU, s. r. o., Smetanova 1912/5, 737 01 Český Těšín, IČ 25824147, na projekt: 
“Anglická literární soutěž GATE pro žáky středních škol”. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 46/53 

Tělocvičné jednotě Sokol Ostrava, Sokolská tř. 48, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 71221654, 
na projekt: “Pořádání mezinárodních turnajů v házené o Pohár starosty a místostarosty MOb 
MOaP družstev v házené TJ Sokol Ostrava a účast na velkém mezinárodním turnaji PRAGUE 
CUP 2014 a dalších turnajích v ČR a v cizině”. 

Sportovnímu klubu policie Ostrava, ul. 30. dubna 24, 728 99 Ostrava, IČ 44941161, na projekt: 
“Příspěvek na tenisovou přípravu”.  

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na projekt: Seznamte se s financemi, 
aneb kdo si hraje, nezlobí!”. 

Penguin´s ski clubu Ostrava, Balbínova 572, 725 29 Ostrava – Petřkovice, IČ 62348515, na 
projekt: “Penguin´s ski cup 2014 - veřejné lyžařské závody v Ostravě”. 

Handball clubu OSTRAVA, občanskému sdružení, Hrušovská 20, 702 00 Ostrava - Přívoz, 
IČ 44941340, na projekt: “ SOUSTŘEDĚNÍ V KOŠICE 2014”. 

Handball clubu OSTRAVA, občanskému sdružení, Hrušovská 20, 702 00 Ostrava - Přívoz, 
IČ 44941340, na projekt: “PRAGA HANDBALL CUP 2014”. 

o.s. Fiducii, Nádražní 30, 702 00 Ostrava 1, IČ 26642379, na projekt: “Dětské studio Fiducia 
2014”. 

Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, Sokolská třída 46, 702 00 Ostrava 1, 
IČ 00576581, na projekt: “Roztančená Ostrava”. 

Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, Sokolská třída 46, 702 00 Ostrava 1, 
IČ 00576581, na projekt: “Putování za poznáním”. 

Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, Sokolská třída 46, 702 00 Ostrava 1, 
IČ 00576581, na projekt: “Zkvalitnění pravidelné přípravy dětí a mládeže k výkonostnímu 
vrcholovému tanci v oddíle TS Dancestyle Sokol Moravská Ostrava 1”. 

Rodinnému a komunitnímu centru Chaloupka o.s., Únorová 858/6, 712 00 Ostrava –
Muglinov, IČ 2667849, na projekt: “Chaloupka - centrum pro ostravskou spokojenou rodinu”. 

Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci Ostrčilova 
19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: “CYKLUS 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 47/53 

DĚTSKÝCH TISKOVÝCH KONFERENCÍ 2014 – 5. ročník”. 

Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci, Ostrčilova 
19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: “DĚTIÁDA -
olympiáda tradičních i netradičních sportovních disciplín – 12. ročník”. 

Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci, Ostrčilova 
19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: “ KDO SPORTUJE 
NEZLOBÍ!”.  

Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci, Ostrčilova 
19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 7508059, na projekt: “SKOČ A PLAV!, 
 aneb nekonečná štafeta”. 

Dance studiu Ostrava, Zednická 951, 708 00 Ostrava - Poruba, IČ 70312851, na projekt: ” 3. 
ročník taneční soutěže Moravskoslezské divize a Českého svazu tanečního sportu - Ostrava = 
město kultury a sportu!!!”. 

Národnímu centru participace mládeže, z. s., Škrobálkova 268/20, 718 00 Ostrava, 
IČ 22716858, na projekt: “Činnost NCPM v Městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz”. 

1. JUDO CLUBU BANÍK OSTRAVA, o. s., J. Misky 71/11, 700 30 Ostrava – Dubina, 
IČ 27015891, na projekt: “ Pořádání mezinárodních velkých cen Ostravy v Judu všech 
věkových kategorií v rámci našeho městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz”. 

Ostravě Chess o.s., Jaroslava Štorkána 1463/35,  725 25 Ostrava - Polanka nad Odrou, Česká 
republika, IČ 27048802, na projekt v režimu se minimis: “Mezinárodní šachový festival 
Ostravský koník 2014”. 

Občanskému sdružení Kulturní Ostrava, Dr. Šavrdy 3015/16, 700 30 Ostrava, IČ 22819681, na 
projekt: “Mapa prostudenty a mladé cestovatele USE-IT Ostrava 2014”.  

SK Aerobicu studiu Ivy Mojžíškové, ulice 28. října 150/2663, 702 00 Ostrava, IČ 22716572, 
na projekt: “Vybudování vhodného zátemí pro sportovní aerobic”. 

Ateliéru pro děti a mládež při Národním divadle moravskoslezském, Čs. legií 148/14, 701 04 
Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 22710981, na projekt: “Jak se dělá divadlo pro děti”. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 48/53 

 

2) vydává  
  

souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz příjemcům účelových 
dotací v roce 2014, a to na propagačních materiálech, písemnostech a v průběhu aktivit, které 
souvisejí s realizací projektů, na které bude účelová dotace poskytnuta, za podmínky, že znak 
městského obvodu bude totožný s provedením na webových stránkách městského obvodu 

  
3) ukládá  
  

místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.02.2014
  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.02.2014

  
  

Žádost T ělocvi čné jednoty Sokol Ostrava o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 4410/RMOb1014/68/14 

05/OŠR/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Tělocvičné jednoty Sokol Ostrava, se sídlem Sokolská tř. 48, 702 00 Moravská Ostrava
o poskytnutí peněžitého daru, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 10 000,-- Kč Tělocvičné jednotě Sokol Ostrava, se sídlem 
Sokolská tř. 48, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 71221654, na částečné pokrytí nákladů na 
pořádání vlastních turnajů házené a na účast svých mládežnických družstev na turnajích 
pořádaných jinými házenkářskými oddíly v roce 2014 a uzavřít darovací smlouvu s výše 
uvedenou tělocvičnou jednotou, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 49/53 

 

4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.02.2014

  
  

Žádost Základní um ělecké školy, Ostrava - Moravská Ostrava, Sokolská 
třída 15, příspěvková organizace o pen ěžitý dar 
  
Usnesení číslo: 4411/RMOb1014/68/14 

05/OŠR/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Základní umělecké školy, Ostrava - Moravská Ostrava, Sokolská třída 15, příspěvková 
organizace, se sídlem Sokolská třída 15/1179, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava o poskytnutí 
peněžitého daru, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000,-- Kč Základní umělecké škole, Ostrava - Moravská 
Ostrava, Sokolská třída 15, příspěvková organizace, se sídlem Sokolská třída 15/1179, 702 00 
Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 61989207, na realizaci projektu “Mezinárodní akordeonová 
soutěž Ostrava 2014”, a to na honoráře mezinárodní porotě, cestovné a ubytování porotců 
a uzavřít s výše uvedenou příspěvkovou organizací darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí 
podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 
o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 28. 12. 2006 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy a prohlášení o 
poskytnutí podpory de minimis dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.02.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 50/53 

 

  
  

Žádost Ob čanského sdružení PERSEUS o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 4412/RMOb1014/68/14 

05/OŠR/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Občanského sdružení PERSEUS, se sídlem Chelčického 531/3, 702 00 Moravská 
Ostrava a Přívoz, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu poskytnout 

peněžitý dar ve výši 150 000,-- Kč Občanskému sdružení PERSEUS, se sídlem 
Chelčického 531/3, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz, IČ 22693378, na upořádání 40. ročníku 
Mezinárodního filmového festivalu o životním prostředí, přírodním a kulturním 
dědictví EKOFILM 2014, a to na náklady na vytvoření ceny, na propagaci a ostatní náklady 
spojené s realizací festivalu a uzavřít s výše uvedeným občanským sdružením darovací 
smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že budou současně 
dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (ES) 
č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis 
zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 28. 12 2006 

  
3) ukládá  
  

místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.02.2014

  
  

Návrh na slou čení dosavadních škol ských rad  
  
Usnesení číslo: 4413/RMOb1014/68/14 

05/OŠR/08

k usnesení č. 1420/RMOb1014/24/12 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

ukončení funkce člena školské rady při Základní škole Ostrava, Kounicova 2, PO 
u Mgr. Danuše Maierové k 31.12.2013 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 51/53 

 

2) rozhodla  
  

odvolat Mgr. Věru Kuchařovou z funkce člena školské rady zřízené při Základní škole Ostrava, 
Kounicova 2, PO, a to k 31. 1. 2014 

  
3) rozhodla  
  

a. sloučit školskou radu zřízenou při Základní škole Ostrava, Kounicova 2, PO a školskou 
radu zřízenou při Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO v jednu školskou radu 
zřízenou při Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, a to s účinností od 1. 2. 2014 

b. stanovit počet členů sloučené školské rady při Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO 
na dvanáct 

c. s účinností od 1. 2. 2014 o přechodu členství členů školské rady zřízené při Základní škole 
Ostrava, Kounicova 2, PO do sloučené školské rady při Základní škole Ostrava, 
Gen. Píky 13A, PO 

  
4) jmenuje  
  

////////////////////////////////////////////////////////////////, za člena sloučené školské rady při Základní škole 
Ostrava, Gen. Píky 13A, PO s účinností od 1. 2. 2014 

  
5) ukládá  
  

realizovat bod 2), 3) a 4) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.03.2014

  
  

Žádost ////////////////// o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 4414/RMOb1014/68/14 

05/OŠR/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost //////////////////////////////////////////////////////////// o poskytnutí peněžitého daru, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 10 000,-- Kč 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na realizaci kulturně - charitativní akce 
ADRA slaví 5 let a Mr. Lowa 30, která se uskuteční dne 1. 2. 2014 v Klubu Fabrik v Moravské 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 52/53 

Ostravě, a to na ozvučení hudebních vystoupení, cestovní náklady a ubytování účinkujících, 
zpracování materiálů, výrobu radiospotů, poplatků OS-Intergram a piár kampaň na Facebboku 
a uzavřít darovací smlouvu s výše uvedeným žadatelem, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
4) uk ládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.02.2014

  
  

Návrh Zásad pro realizaci slavnostních akcí zajiš ťovaných m ěstským 
obvodem Moravská Ostrava a P řívoz ZAS 2014 - 01 
  
Usnesení číslo: 4415/RMOb1014/68/14 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vydat s účinností od 29. 1. 2014 Zásady ZAS 2014 - 01 Zásady pro realizaci slavnostních akcí 
zajišťovaných městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 29.01.2014

  
  

Roční zprávy o činnostech komisí Rady m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz za rok 2013 
  
Usnesení číslo: 4416/RMOb1014/68/14 

07/OVV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

zprávy o činnosti komisí Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2013 
ve znění přílohy č. 1 až 13 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 53/53 

 

  
  

Návrh na zm ěnu komisí rady m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 4417/RMOb1014/68/14 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) odvolává  
  

s účinností od 28.1.2014 z funkce člena komise čistoty a pořádku pana Ondřeje Zapletala 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení a zajistit aktualizaci seznamu členů komisí rady městského 
obvodu a jeho zveřejnění na webových stránkách městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 10.02.2014

  
  

Informace o waldorfském školství v městském obvodu  
  
Usnesení číslo: 4418/RMOb1014/68/14 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informaci o waldorfském školství v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění 
předložené přílohy č. 1 návrhu usnesení 

  
  
  

  


